MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Direção-Geral do Campus Boa Vista
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 8/2023 - DG-CBV/IFRR

PROCESSO SELETIVO  PARA PREENCHIMENTO DE VAGASPROCESSO SELETIVO  PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
OCIOSAS NOS CURSOS DO DEPARTAMENTO DEOCIOSAS NOS CURSOS DO DEPARTAMENTO DE
GRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA POR TRANSFERÊNCIAGRADUAÇÃO DO CAMPUS BOA VISTA POR TRANSFERÊNCIA
EXTERNA E PORTADORES DE DIPLOMAS PARA O SEMESTREEXTERNA E PORTADORES DE DIPLOMAS PARA O SEMESTRE
2023.12023.1

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA, nomeada pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, no uso de suas atribuições legais,
torna público a re7ficaçãotorna público a re7ficação do Edital 07/2023 - do Processo Sele7vo para preenchimento de 45 (quarenta e

cinco) vagas ociosas nos cursos do Departamento de Graduação do Campus Boa Vista por TRANSFERÊNCIA

EXTERNA E PORTADORES DE DIPLOMA.

ONDE SE LÊ:

32. O Resultado Final do Argumento de Classificação será publicado no sí7o http://sgc.ifrr.edu.br/,a partir do dia  do dia
03 de abril de 2023.03 de abril de 2023.

LEIA-SE:

32. O Resultado do Argumento de Classificação será publicado no sítio http://sgc.ifrr.edu.br/, a partir do dia  11 de do dia  11 de
abril de 2023.abril de 2023.

ONDE SE LÊ:

DOS RESULTADOS E DO PREENCHIMENTO DAS VAGASDOS RESULTADOS E DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS

33. O Resultado Final Resultado Final do Processo Sele7vo do Edital de Vagas Ociosas será divulgado a par7r do dia  03 03 de março de março
de 2023de 2023  no sítio do IFRR ( http://www.ifrr.edu.br).

LEIA-SE:

33. O Resultado Final Resultado Final do Processo Seletivo do Edital de Vagas Ociosas será divulgado a partir do dia   11 11 de ABRIL dede ABRIL de
20232023  no sítio do IFRR ( http://www.ifrr.edu.br).

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS - PORTADOR DE DIPLOMA ECRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS - PORTADOR DE DIPLOMA E

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023

ATIVIDADE DATA/PERÍODO ENDEREÇO

Publicação do Edital 17/02/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Impugnação ao Edital
17 e 18/03/2023 vagasociosas.cbv@ifrr.edu.br

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS VIA

INTERNET
18 a 27/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Requerimento de atendimento diferenciado e

nome social
18 a 25/03/2023 vagasociosas.cbv@ifrr.edu.br

Consultar parecer do requerimento de

atendimento diferenciado e nome social
26/03/2023 EMAIL DO CANDIDATO

Resultado Preliminar da homologação das

inscrições
27/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Recurso do Resultado Preliminar da

homologação das inscrições
28/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Confirmação das inscrições 29/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Resultado Preliminar da  Classificação 30/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Recurso do Resultado Preliminar da

Classificação
31/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

RESULTADO FINAL 03/04/2023 http://www.ifrr.edu.br.

MATRÍCULAS (ON-LINE)

4 e 5/04/2023

https://www.gov.br/pt-
br/servicos/matricular-se-em-
curso-de-educacao-superior-
de-graduacao-licenciatura-

tecnologia-e-bacharelado-ifrr

Confirmação de matrícula 6/04/2023 EMAIL DO CANDIDATO

LEIA-SE:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS - PORTADOR DE DIPLOMA ECRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS - PORTADOR DE DIPLOMA E

TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023

ATIVIDADE DATA/PERÍODO
ENDEREÇO

Publicação do Edital 17/02/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Impugnação ao Edital
17 e 18/03/2023 vagasociosas.cbv@ifrr.edu.br

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS VIA

INTERNET
18 a 27/03/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Requerimento de atendimento diferenciado e

nome social
18 a 25/03/2023 vagasociosas.cbv@ifrr.edu.br

Consultar parecer do requerimento de

atendimento diferenciado e nome social
26/03/2023 EMAIL DO CANDIDATO

Resultado Preliminar da homologação das

inscrições
01/04/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Recurso do Resultado Preliminar da

homologação das inscrições
03/04/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Confirmação das inscrições 03/04/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Resultado Preliminar da Classificação 06/04/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

Recurso do Resultado Preliminar da

Classificação
10/04/2023 SGC.IFRR.EDU.BR

RESULTADO FINAL 11/04/2023 http://www.ifrr.edu.br.

MATRÍCULAS (ON-LINE)
https://www.gov.br/pt-

br/servicos/matricular-se-em-

curso-de-educacao-superior-de-

graduacao-licenciatura-

tecnologia-e-bacharelado-ifrr

Confirmação de matrícula EMAIL DO CANDIDATO

Boa Vista - RR, 3 de abril de 2023

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ
 Diretora Geral do Campus Boa Vista

Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 03/04/2023 09:22:18.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 29/03/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

202162
d2cbbfa05d

	Documento assinado eletronicamente por: